— 1 —

市残联发〔2020〕24 号

2020

各区县残联、财政局，国际港务区社会事业局、财政局、高新区

社会管理局、财政局：

为继续满足全面建设国际化大都市新形势下残疾人对高等

学历教育的需求，全面提升残疾人整体素质，促进残疾人更快融

入主流社会，今年我们将继续开展远程残疾人学历教育工作。现

将2020年中央电大残疾人教育西安学院招生事宜通知如下：

一、招生对象

申报专科者应具有国民教育系列高中、职高、中专、技校或

 — 2 —

以上学历，年龄 18周岁以上的西安市户籍残疾人；申报本科者应

具有国民教育系列专科学历的西安市户籍残疾人,符合条件者均

可报名。

二、专业、人数及学制

专  科：社会工作 20 名；会计学（财务会计方向）10 名；

法律事务 10名；数字媒体设计与制作 10名；网络营销 10 名。

本  科：社会工作 20名；广告学 10名；法学 10名。

按二年半业余教学计划安排学生的学习。第一学期安排公共

课及专业基础课；第二至第四学期安排专业基础课和专业课学习；

第五学期安排集中实践环节。学生学籍自入学注册之日起 8年内

有效，此期间内依照专业规则累计学分，达到要求即可申请毕业,

鉴定合格即可获国家开放大学统一颁发，经国家教育部电子注册

的国家开放大学毕业证书，国家承认学历。

三、报名时间、地点及入学测试

（一）报名时间：2020 年 6月 30日——8月 5日前。

（二）报名由市残联教育就业处统一组织，区（县）残联具

体实施，报名时须携带身份证、高中（或同等学历）毕业证（申

报本科者须提供专科毕业证原件和复印件，经国家教育部学信网

审核合格）、残疾证复印件（A4型纸正反面复印）各四份和本人

近期同底版蓝背景浅色服装免冠 1寸证件照片 8张（含表格粘贴

用），该证件照的电子照片（长宽比为 7：5，身份证号命名的 jpg

格式文件，发送至教就处）到所在区（县）残联填写《中央广播

电视大学残疾人教育西安学院报名审核表》一式四份和《国家开

放大学招生报名登记表》一式四份，分别由学员所在单位和区（县）

 — 3 —

残联签署审核意见后由区（县）残联统一报送市残联教育就业处

审核、存档，审核通过者在中央

电大残疾人教育西安学院办理相关注册入学手续。

（三）入学测试：新生入学测试安排在 8月中旬。8月下旬

组织入学水平测试和电子注册。

地点：五味十字 48号，西安电大残疾人教育学院一楼机房。

每日 9：00--16:00 时。

（四）申报本科者须在 8月 10日前提供专科毕业证原件和

复印件。经西安学院查询教育部学信网后确定入学资格。西安学

院无法查询学历者，申报人须在 9月初之前提供学历认证报告。

（五）申报人学历认证报告通过如下方式获得：

表格下载：http://www.chsi.com.cn/news/file.do?meth

od=downFile&id=717277163&attach=true&hist=false

现场办理：（不接受邮寄申请，可请他人携资料代办）

陕西省学历认证中心。（首先请访问网站 http://www.chsi.

com.cn/xlrz/201208/20120829/338743185.html 查看相关要求）

地址：西安市长安南路 563 号，陕西省高等学校毕业生就业

服务中心（东八里村北隔壁陕西省教育厅院内）公交车可乘 12

路、19 路、215 路、217 路、229 路、239 路、323 路、407 路、

408 路、504 路、K600 路、603 路、K616 路、K631 路、704 路，

在（八里村）站下车。地铁可乘二号线在（韦一街）站下车。

学历认证办理周期一般为 30个工作日左右(法定假日和双休

日除外)。92年以前学历的认证请访问网站：http://www.chsi.

com.cn/xlrz/201202/20120229/285400587.html

 — 4 —

四、学费及来源

专科生学员完成全部学分，需学杂费 5000 元，本科生学员

完成全部学分，需学杂费 7000 元。参照市政府文件（市政办发

[2008]170 号）精神，专科生一次性资助 5000 元，本科生一次性

资助 7000 元，所需经费从残疾人保障金中支付。其中市和区县两

级负担比例为：

新城区、碑林区、莲湖区、雁塔区按市和区 0:10 的比例分

担；

未央区、灞桥区、国际港务区、阎良区、高陵区按市和区 7:3

的比例分担；

长安区、临潼区、鄠邑区按市和区 9:1 的比例分担；

高新区、周至县、蓝田县按市和区 10:0 的比例分担。

附件：1. 国家开放大学残疾人教育西安学院 2020 年秋季

学历教育招生简章

2. 中央广播电视大学残疾人教育西安学院报名审

核表

3. 中央电大残疾人教育西安学院学员名单

西安市残疾人联合会             西安市财政局

2020 年 4月 30 日

西安市残疾人联合会办公室                2019 年 4月 30日印发